

عنوان مقاله: بررسی رابطه بین رضایت شغلی و رضایت خانوادگی زنان شاغل

شهرستان رودان

محمد زمانی¹، فایقه رونما²، اقبال زارعی³

1. دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرعباس، ایران

2. کارشناس روانشناسی عمومی، دانشگاه پیام نور مرکز میناب، ایران

3. دانشیار دانشگاه هرمزگان، ایران

• پست الکترونیک نویسنده ی مسئول: Naad.bandarabas@yahoo.com

• شماره تماس نویسنده مسئول: 09170341746

چکیده

این پژوهش به منظور بررسی رابطه بین رضایت شغلی و رضایت خانوادگی زنان شاغل شهرستان رودان در سال 86-87 انجام شده است.

جامعه آماری پژوهش کلیه زنان شاغل شهرستان رودان بودند که بر اساس روش نمونه گیری تصادفی ساده 100 نفر گزینش شدند. ابزار گردآوری اطلاعات شامل پرسشنامه رضایت شغلی و پرسشنامه اشتغال زن بر خانواده بود. نمرات حاصل از اجرای پرسشنامه های مذکور با استفاده از روش آماری استنباطی (ضریب همبستگی پیرسون) مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت. فرض اصلی پژوهش این بود که بین رضایت شغلی و رضایت خانوادگی زنان شاغل رابطه وجود دارد. نتایج و یافته های حاصل نشان داد که رابطه ی معنا دار ی بین رضایت شغلی و خانوادگی وجود دارد ($r = 0.416$ با $h = 95$ در سطح $P < 0/001$).

کلمات کلیدی: رضایت شغلی، رضایت خانوادگی، زنان شاغل، ضریب همبستگی پیرسون.

مقدمه

امام خمینی (ره) می فرماید: زن مبدأ همه خیرات است.

تاریخ معاصر ایران، همواره آکنده از عطر آشنای حضور زنان ایرانی در تمامی عرصه های حیات سیاسی و اجتماعی بوده است و این حضور در مقاطعی بسیار جدی و در دوره های دیگر، رو به ضعف نهاده است. به رغم این که در طول تاریخ، به دلیل های مختلف و به واسطه فرهنگ غلط حاکم بر جوامع و نیز وجود نگرش های متفاوت نسبت به زن و استمثار او، همواره حضور زن در جامعه دچار فراز و نشیب هایی بوده و به او اجازه داده نشده تا قابلیت های ذاتی خود را به نمایش بگذارد، ولی با این همه هر جا که حضور پیدا کرده است، توانسته است نقش اصلی و تأثیر گذار خود را به خوبی ایفا کند. خداوند متعال، توانایی ها و قابلیت هایی در وجود او قرار داده است که بدون بهروری از آنها، بقای زندگی بشری غیر ممکن خواهد بود، هر چند خداوند در خلقت انسان ها چه زن و چه مرد تفاوت و تبعیضی قائل نشده است.

موقعیت زن ایرانی در جامعه، خانواده و محل کار، تغییری بزرگ را پشت سر می گذارد. لغو بعضی مقررات تبعیض آمیز میان زن و مرد در محل کار، تأکید بر تنظیم خانواده و برابری زن و مرد در زندگی خانوادگی،